



På ett år kan en EU-parlamentariker få nästan 1,3 miljoner kronor plus drygt 580 000 kronor att spendera fritt i kontorspengar. Därefter tillkommer ersättningar för resor och hotell. Det skriver Börje Wigström. Bilden är från EU-parlamentet i Strasbourg.

FOTO: TT

Är EU-parlamentarikernas löner, bidrag och ersättningar rimliga?

SVD Näringsliv: Eurokraternas förmåner och löner provocerar. Vem älskar EU? I krisen spår blir svaret – allt färre. Medborgarna ser på Bryssel med misstänksamhet, medlemsländerna vill att EU-tjänstemännen ska sänka sina löner och bråkar om hur mycket pengar unionen ska få spendera. Samtidigt måste EU hitta en väg ur krisen. Och stärka förtroendet igen.

Enligt Sunday Times är det åtminstone 3 325 tjänstemän i Bryssel som har högre inkomst än David Camerons 1,5 miljon kronor om året. Siffrorna kommer från EU-parlamentets budgetkontrollkommitté, och där listas även förmåner som ett skattefritt lönetillägg på 15 procent för att man jobbar utanför hemlandet, ett barnbidrag på över 3 000 kronor i månaden, en särskild skolpeng på 2 000 kronor per barn och tjänstebil för de mest seniora.

Dessutom omfattas alla anställda och deras familjer av sjukförsäkringssystemet JSIS vilket innebär att 80 procent av deras sjukvårdsutgifter ersätts av EU.

För personer som är anställda utanför sitt eget hemland finns det ett utlandstillägg på 16 procent av grundlönen. Hushållstillägg, barnstillägg, utbildningstillägg och förskoletillägg är tänkta att kompensera för kostnader för familjen som uppstår vid anställning vid en internationell organisation.

Metro: För varje dag de deltar i parlamentsarbetet i Bryssel eller Strasbourg får de ungefär 3 500 kronor. Hittills under 2019 har det varit mellan 14 och 19 sådana sessioner i månaden, vilket innebär upp till 65 000 kronor extra varje månad. För att delta i möten som inte äger rum i Bryssel eller Strasbourg kan parlamentariker få drygt 1 700 kronor extra per dag. Då är inte hotellkostnader inräknade utan kan ersättas utöver dagskostnaden. Om vi utgår från att de arbetar utanför Bryssel och Strabourgs sammanträden alla vardagar de inte deltar i parlamentsarbetet på plats innebär det ungefär tre extra dagar i månaden. Dags- traktamentet kan då sluta då på ungefär 66 700 kronor per månad utöver månadslönen.

Förutom månadslönen och traktamentet, som efter skatt blir upp till 106 000 i månaden ingår en resepoett och andra förmåner. Resor och boende utanför Sverige ersätts av EU med upp till 48 000 kronor per år. Mot redovisning av kvitton kan även resekostnader inom Sverige betalas ut.

EU-parlamentarikern får en schablonersättning för varje resa till Bryssel 20 000 kronor per resa. En resa som kostar cirka 3 000 kronor. Alltså ett överskott på cirka 17 000 kronor som hamnar i parlamentarikerens egna fickor.

Varje månad får parlamentariker dessutom 48 600 kronor för att täcka övriga utgifter. Det brukar kallas för kontorspengar och behöver inte redovisas utan är fria att spenderas på de utgifter som ses som nödvändiga för det parlamentariska arbetet och kan spenderas och sparas för helt privata ändamål.

För varje år en politiker sitter i parlamentet tillkommer 3,5 procent av årslönen i pension. En parlamentariker som suttit två mandatperioder, alltså tio år, har därför tjänat ihop

nästan 400 000 till sin pension.

På ett år kan en EU-parlamentariker få nästan 1,3 miljoner kronor plus drygt 580 000 kronor att spendera fritt i kontorspengar. Därefter tillkommer ersättningar för resor och hotell.

När politikerna slutar arbeta i parlamentet får de dessutom en månadslön per år de varit verksamma. Politikern som suttit invald i två mandatperioder får alltså drygt 943 000 kronor extra utbetalat när tiden är kommen.

EU:s bedrägerigranskare, Olaf, har upptäckt svindleri och fusk med EU:s pengar med rekordhöga 30 miljarder kronor ur unionens budget.

Är det en rimlig lön- och ersättningsnivå som parlamentarikererna får i Bryssel?

Summan av det här är att man är mycket generös med EU:s pengar och att man inte kräver att parlamentarikererna redovisar sina utgifter. Svindelrikt av EU-pengar som går till olika oseriösa ändamål och i många fall kan vara kriminella är omfattande.

Börje Wigström